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13

Önsöz

Her kişinin gönlünde bir aslan yatar, önceleri benim için 
bu aslan uzun bir dönem boyunca Arthur Schopenhauer’dı. 
Gerçekten de çok uzun sayılabilecek bir süre için sadece 
Schopenhauer soludum, Schopenhauer içtim ve Schopen-
hauer yedim. Hatta gençliğin verdiği heyecanla yaşamları-
mızın anlamı ve amacı hakkında söylenebilecek her şeyin 
Schopenhauer tarafından tüketici ve doyurucu bir şekilde 
açıklandığını düşünecek kadar ileri gittim.Ta ki kulaklarımı 
Nietzsche’nin söylediklerine açana dek… 

Adnan Esenyel
Düzce 2020
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Giriş

“İşte orada duruyorlar.” dedi kendi kalbine,
‘gülüyorlar işte’,

beni anlamıyorlar, bu kulakların dinleyeceği bir ağız 
değilim ben.

Zerdüşt’ün Önkonuşması

Teknoloji, bilim ve kitle iletişim araçları tarafından şekil-
lenen çağımızda felsefenin hâlâ söyleyecek bir sözü kaldı 
mı? Hangi kavramın gerçekte ne anlama geldiği konusun-
da bitmek tükenmek bilmeyen kısır tartışmaların ötesinde 
felsefenin hâlâ insanın yaşamına dokunacak, ona etki ede-
cek bir önerisi ve katkısı var mı? Büyük anlatıların sonlan-
dığı ve metafiziğin de sadece tarihin tozlu raflarına ait bir 
antikaya dönüştüğü postmodern dünyamızda hâlâ bize re-
ferans olabilecek, yol gösterebilecek bir ideal bulunabilir 
mi? Yoksa tanrının ölümü ile birlikte ortaya çıkan tümüy-
le yönsüz, amaçsız ve hedefsiz bir varoluşun doğurduğu 
konfor odaklı, tüketime dayalı bir hedonist yaşam kurgu-
suna mı teslim olduk? Tüm bu soruların işaret ettiği yoz-
laşmış ve nihilizme bulanmış varolma hâlinin yaklaşmakta 
olduğu, yaklaşık yüz kırk yıl önce Nietzsche tarafından 
dile getirilmiştir. 1882 tarihli Şen Bilim eserinde Nietzs-
che, kendisini bilimsel paradigmaya bağlayan modern in-
sanı bekleyen amaçsız, hedefsiz ve yönsüz varoluşa işaret 
etmiş (KSA 3, 481: FW 125) ve kültürel yozlaşmanın tam 
da konforun, sağlığın, vasatlığın, uzun ve kaliteli bir ya-
şamın başat değerler hâline geldiğinde tamamlanacağını 
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